点 鐘 ： 松田 賢基 パスト会長

司 会 ： 川 畑  彩

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『我等の生業』

ソングリーダー ： 上谷みち代

唱 和 ： 『四つのテスト』 高橋 誠一

職業奉仕 12 章 ： 喜納 朝勝

ビジター紹介 ： 知花なおみ

出席報告 ： 佐久田綾子

ニコニコＢＯＸ ： 赤嶺比登美

ラーニング ： 山 里  将

【出席報告】 （会員数 25名）

【ビジター】

 遠藤 茂敏 君              （台北城東）

 根橋 理香 君                （那覇東）

 ＜3/22会場受付＞

 崎原 信一 君               （那覇西）

【ゲスト】

 遠藤 町子 様   （台北城東・遠藤会員令夫人）

平 安  明 様 医療法人へいあん理事長（平良）

 和泉七穂子様 ㈱沖広産業取締役副社長（平良）

 松尾 恵実 様          （松尾会長令夫人）

 平良 直樹 様     （平良会長エレクトご主人）

【Meke Up】

3/19 ＜ＨＰリニューアル委員会＞

      具志頭朝一 ・ 平良 友美 ・ 上谷みち代

3/19 具志頭朝一    （次年度地区ＲＬＩ委員会Ⓩ）

3/26 山 里  将   （地区チーム研修セミナー・東京）

3/26 具志頭朝一   （地区チーム研修セミナーⓏ）

3/26 平良 友美    （ＨＰリニューアル委員会）

4/2 ＜ＨＰリニューアル委員会＞

    平良 友美 ・ 上谷みち代

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された方

は事務局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2594 回 例会

本日（4/5）のプログラム

「クラブ連絡会」

  第 2593 回 例会報告

- 2024年 3月 15 日 –

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

12 2 5 19

当日出席率 （3/15） 48.00％（12/25）

訂正出席率  （2/29） 66.66％（16/24）

訂正出席率  （3 / 8） 66.66％（16/24）

訂正出席率  （3/15） 60.00％（15/25）

出席規定での免除会員数     2名（4月現在）

4月 5日 第 2594回例会

05 April  2024  No.2521

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

【ニコニコＢＯＸ】

 根橋 理香君（那覇東）

  ・ 平良さんの応援にきました。次年度会長同士

ロータリーを盛り上げていきましょう。

 松田 賢基

  ・ 本日は平良さん、卓話をよろしくお願いしま

す。

  ・ 会長のピンチヒッターで約 5年振りの登壇で

す。よろしくお願いします。

 高橋 誠一

  ・ 今日は「千客万来」遠藤ご夫妻、平良直樹先

生、平安明先生 ようこそお越し下さいまし

た。どうぞごゆるりと例会を楽しんで下さい。

 山 里  将

  ・ 平良さん「水と衛生」の卓話楽しみにしていま

す。よろしくお願いします！

  ・ 多くのお客様をお迎えして大変嬉しく思いま

す。

  ・ 今年度のオリエンテーション全 3回終了しまし

た。ご参加ありがとうございました。

 喜納 朝勝

  ・ 平良さん 卓話楽しみにしています。よろしく

お願いします。

 知花なおみ

  ・ 遠藤ご夫妻、お久しぶりです。根橋幹事ようこ

そ浦添ＲＣへ！平安先生、平良先生、和泉さ

んロータリーでお待ちしています。

  ・ 平良さん 今日の卓話楽しみにしています。

 平良 友美

  ・ 本日は沖縄らしいお天気の中、ビジターの遠

藤ご夫妻、根橋会長エレクト、ゲストの平安

様、和泉様、松尾様、平良様お越し下さりあり

がとうございます。

3/15 卓話

「ロータリー月間 『水と衛生』」

平良 友美 会長エレクト

【ロータリー情報研修(ラーニング)委員会】

2023～24年度第 3回オリエンテーション（報告）

 出席：5名

 上谷みち代 ・ 川 畑  彩 ・ 久高 将泰

 山 里  将 ・ 具志頭朝一

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 14，000 264，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 14，000 264，000

職業奉仕 12章

第 10 章） 自分の職業の水準と 品位を高める努力は 職業奉仕だ

  自らを律し研鑽により顧客の満足度を最優先に考える

「ロータリー希望の風」

  2011年 3月 11日に発生した東日本大震災から 13年。ロータリー希望の風奨学金は、東日本大震災

によって、両親又は片親を亡くした子供たちに、経済的理由によって大学や短期大学、専門学校への進

学をあきらめないでほしい。という思いから生まれ、2033年 3月まで継続される事業です。

残すところあと 9年となりましたが、奨学生一人当たり月額 5万円の支援を継続するには、1年で約 5000

万円の寄付金が必要です。奨学金を受け取っている学生は、この奨学金によって勉強に力をいれることが

できています。そして多くの感謝の言葉が寄せられています。

私たちロータリアンは、いま奨学金を受け取っている学生だけでなく、これから進学する学生たちに 安

心して進学できるための奨学金を継続することを約束しています。そして私たちロータリアン一人一人が力

を合わせて支援していくことは、この上ない「奉仕活動」になると信じています。亡くなった彼らの親御さん

の思いを感じながら「ロータリー希望の風」を吹かせ続けるために、可能な範囲で本年度もぜひご支援、ご

協力を賜りたく心よりお願い申し上げます。

   2023年 5月現在 119名の奨学生が給付を受けています。（奨学金給付延べ人数は 562名）

ロータリー希望の風奨学金協力ＢＯＸ

3月 15日 例会 13,653円

ご協力ありがとうございます！

3月度理事会報告
（2024年 3月 8日開催）

【審議事項】

① 2月理事会（未決定事項）

    〇 慶弔規定について  変更なし

② 3月・4月例会日程変更について（職場訪問例会の開催）

     3月 29日（移動例会またはＺＯＯＭ）を 4月 12日地区協議会振替休と入替

     4月 12日移動例会（職場訪問例会・屋部土建㈱訪問）とする。

③ （地区）規定審議会提案（再依頼）について 特になし

④ （地区）ロータリー希望の風支援のお願い    例会場にＢＯＸを設ける

⑤ 退会予定会員の会費請求について

1月 1日時点で会員であれば後期分全額請求とする。

⑥  会員増強について

   ・ 森山賢氏（㈱琉球補聴器）→会員選考委員会

⑦ その他

 ・ 地区ＲＬＩ グラデューションコース/ファシリテータ養成講座について（比嘉）

 ・ 児童館とのコラボをするにあたり会員紹介ＶＴＲを作成する（上谷さん担当）

上記、同日例会にて一部報告済み

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  3月 100％ Attendance ✾

        具志頭朝一 （5年）

♪♪    4月 誕生日   ♪♪

2日 宮城 健吾

26日 赤嶺比登美

29日 比嘉 弘二

＜地区：ご報告＞

 令和 6年能登半島地震支援金の件

令和 6年能登半島地震にて被害に遭われた皆様

に心よりお見舞い申し上げます。

2024年 3月 25日付にて国際ロータリー第 2580地

区口座にお寄せいただきました 22,297,188円を

国際ロータリー第 2610地区ガバナー事務所内に設

置された令和 6年能登半島地震災害支援本部に

送金いたしましたのでご報告申し上げます。

【内訳】

第 2580地区内のＲＣ 16,171,369円

ローターアクトクラブ     54,611円

姉妹地区（台湾）第 3482地区 6,071,208円

3/29 「浦添ＲＣ親睦会＆送別会」（報告）

参加：9名

  川畑 順義 ・ 具志頭朝一 ・ 山 里  将

  松田 賢基 ・ 知花なおみ ・ 佐久田綾子

平良 友美 ・ 東  和 波 ・ 上谷みち代

                4月は環境月間

ロータリーは、人類共通のレガシーである「環境」を守ることが重要だと信じています。ロータリーは、天

然資源の保全と保護を促進し、環境の持続可能性を高め、人と環境との調和を促す活動を支援しま

す。補助金やその他のリソースを提供し、地域特有のソリューションと革新を奨励しながら、気候変動と

環境破壊の原因、およびその影響の削減に取り組みます。

地球を守るロータリーの取り組み

ロータリー財団は、ロータリー会員と地域社会の協力者たちによる以下のような活動に補助金を提供し

ます：

〇 陸地、沿岸、海洋、淡水資源の保護と回復

〇 天然資源の管理と保全を支援する地域社会の能力向上

〇 持続可能な農業、漁業、水産養殖の実践の支援

〇 温室効果ガスの排出削減による気候変動の原因への取り組み

〇 気候変動の影響を受ける生態系と地域社会の強化

〇 環境を守る行動を促すための教育イニシアチブの支援

〇 より資源効率の高い経済を築くための持続可能な消費の提唱

〇 環境正義の問題と公衆衛生上の懸念への取り組み

「ＥＮＤ POLIO NOW:歴史をつくるカウントダウン」

地区大会表彰が届きました（2022-23年度）

≪2023年 2月末会員数（正会員）≫

※ 4月の予定 （環境月間）

12日（金） 移動例会「職場訪問例会」に変更

     訪問先：㈱屋部土建（仲座義人会員）

     12：30～13：10 食事（ホテルレストラン）

     13：10～14：00（最大） 社内見学・説明

16日（火） 地区研修協議会

      ※ 次年度会長・幹事・五大奉仕委員長

地区委員

     会場：東京国際フォーラム

受付 13：00 本会議 14：00

19日（金） 例会 「ウクライナの現状」

            川 畑  彩 会員

26日（金） 例会 「環境月間にちなんで」

            具志頭朝一 会員

（那覇クリーンビーチクラブ 代表）

◎ ＲＩレート ＄1＝151円

※ 地区・分区からのご案内

◎ 2023-24 年度ＲＬＩグラデュエーションコース/

ファシリテータ養成講座

  日時 4月 6日（土） 登録 12：00

  会場 沖縄県男女共同参画センターてぃるる

〇 第 3 回ロータリー日本酒部

    日時 ： 2024年 5月 20日（月） 18：300

    会場 ： セルリアンタワー東急ホテル

（東京都渋谷区桜丘町）

    会費 ： 25，000 円

     ※ 参加希望の方は事務局へ。

※沖縄分区各ＲＣからのお知らせ

〇 宜野湾ロータリークラブ

 ・ 4月 10日（水）→13日（土）

親睦イベントに変更

   ・ 4月 17日（水） 地区研修協議会振替休

〇 那覇東ロータリークラブ

・ 4月 11日（木） 地区研修協議会振替

〇 コザロータリークラブ

・ 4月 18日（木） 地区研修協議会振替

〇 名護ロータリークラブ

・ 4月 17日（水） 地区研修協議会振替

 ＲＣ
2023 年

7 月 1 日

2024年

2月末
増減

沖

縄

分

区

那 覇 62 66 ＜2＞ 4

石 垣 52 55 ＜3＞ 3

コ ザ 25 28 ＜3＞ 3

那 覇 西 50 55 ＜4＞ 5

宮 古 島 31 31 ＜1＞ 0

宜 野 湾 27 28＜12＞ 1

那 覇 東 36 39 ＜8＞ 3

浦 添 20 25 ＜6＞ 5

名 護 31 35 ＜7＞ 4

那 覇 南 33 32 ＜4＞ -1

那 覇 北 22 23 ＜2＞ 1

沖縄首里 26 59 ＜29＞ 33

沖縄分区 415 4 7 6＜ 8 1＞ 61

地区全体 2,874 3,063＜303＞ 189

＜＞内は女性の数

「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

ロータリー財団  寄付目標 ＄230/人

＜ご協力よろしくお願いします＞

ロータリー財団への災害救援基金は寄付者の累計寄付額に合計加算されます。

（ポール・ハリス・フェロー等の対象）

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651